A
&) If (o
F A
S

A

Y WU
Wy \

N Lucha Campesina

Cooperativa de Ahorro y Crédito

CUENTA

PATRIMONIO TECNICO PRIMARIO
PATRIMONIO TECNICO SECUNDARIO

TOTAL PATRIMONIO TECNICO CONSTITUIDO

TOTAL ACTIVOS PONDERADOS CON RIESGO

REQUERIMIENTO DE PATRIMONIO TECNICO
POSICION EXCEDENTARIA O DEFICITARIA
INDICADOR DE SOLVENCIA

PAT. TEC. SECUNDARIO / PRIMARIO

dic-24
10.001.318
793.582,19

10.794.900

72.000.998
6.480.090
4.314.810

14,99%
7,93%

COMPOSICION DEL PATRIMONIO
TECNICO

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

dic-25
12.016.800
705.197,83

12.721.998

87.366.585
7.862.993
4.859.005

14,56%

5,87%

VARIACION
2.015.482
-88.384,36

1.927.097

15.365.587
1.382.903
544.195
-0,43%

-2,07%

%
20,15%
-11,14%

17,85%

21,34%
21,34%
12,61%
-2,87%

[ 7

-26,04%




	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6

