

**COMPOSICIÓN DEL PATRIMONIO
TÉCNICO**
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

CUENTA	dic-24	dic-25	VARIACIÓN	%
PATRIMONIO TECNICO PRIMARIO	10.001.318	12.016.800	2.015.482	20,15%
PATRIMONIO TECNICO SECUNDARIO	793.582,19	705.197,83	-88.384,36	-11,14%
TOTAL PATRIMONIO TECNICO CONSTITUIDO	10.794.900	12.721.998	1.927.097	17,85%
TOTAL ACTIVOS PONDERADOS CON RIESGO	72.000.998	87.366.585	15.365.587	21,34%
REQUERIMIENTO DE PATRIMONIO TECNICO	6.480.090	7.862.993	1.382.903	21,34%
POSICION EXCEDENTARIA O DEFICITARIA	4.314.810	4.859.005	544.195	12,61%
INDICADOR DE SOLVENCIA	14,99%	14,56%	-0,43%	-2,87%
PAT. TEC. SECUNDARIO / PRIMARIO	7,93%	5,87%	-2,07%	-26,04%